
Contacto

Teléfono +034 954998901
Correo Electrónico perfildecontratante@huesna.es

Dirección Postal

Avda. Innovación s/n, planta 11
(41020) Sevilla España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 3.700.226,75 EUR.
Importe 1.628.099,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.345.537 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente B41632266-2024/000154-PcA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 16:32 horas.

Suministro de productos químicos para el tratamiento de aguas potables y residuales

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro de productos químicos para el tratamiento de aguas potables y residuales

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9fGw8CUtlKd6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Entidad Adjudicadora

Vicepresidente de Aguas de Huesna SL.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6cPMgE072kwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9fGw8CUtlKd6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6cPMgE072kwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Avenida de la Innovacion S/N, Edif. renta Sevilla

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 04/12/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Avenida de la Innovacion S/N, Edif. renta Sevilla

Dirección Postal

Avenida de la Innovacion S/N, Edif. renta Sevilla
(41020) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avenida de la Innovacion S/N, Edif. Renta Sevilla, Pl. 11
(41020) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954998900
Correo Electrónico perfildecontratante@huesna.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avenida de la Innovacion S/N, Edif. Renta Sevilla, Pl. 11
(41020) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954998900
Correo Electrónico perfildecontratante@huesna.es

Proveedor de Pliegos

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avenida de la Innovacion S/N, Edif. Renta Sevilla, Pl. 11
(41020) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954998900
Correo Electrónico perfildecontratante@huesna.es

ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Avenida de la Innovacion S/N, Edif. Renta Sevilla, Pl. 11
(41020) SEVILLA España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/10/2024



Valor estimado del contrato 28.897 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 34.965,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.897 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 436.562,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 528.240,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.562,5 EUR.
Clasificación CPV

24962000 - Productos químicos para tratamiento del
agua.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 403.590 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 488.343,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 403.590 EUR.
Clasificación CPV

24962000 - Productos químicos para tratamiento del
agua.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro de productos químicos para el tratamiento de aguas potables y residuales

Descripción del procedimiento
Suministro de productos químicos para el tratamiento de aguas potables y residuales
Valor estimado del contrato 3.700.226,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.628.099,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.345.537 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1: Cloro y derivados

Descripción del lote Lote 1: Cloro y derivados

Lote 2: Lote 2: Coagulantes granel

Descripción del lote Lote 2: Coagulantes granel

Lote 3: Lote 3: Coagulantes pequeño formato

Descripción del lote Lote 3: Coagulantes pequeño formato



Valor estimado del contrato 165.935 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 200.781,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.935 EUR.
Clasificación CPV

24962000 - Productos químicos para tratamiento del

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 84.436 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 102.167,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.436 EUR.
Clasificación CPV

24962000 - Productos químicos para tratamiento del
agua.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 58.020 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 70.204,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.020 EUR.
Clasificación CPV

24962000 - Productos químicos para tratamiento del
agua.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 83.160 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 100.623,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.160 EUR.
Clasificación CPV

24962000 - Productos químicos para tratamiento del
agua.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 84.936,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 102.773,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.936,5 EUR.
Clasificación CPV

24962000 - Productos químicos para tratamiento del
agua.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del
agua.

Lote 4: Lote 4: Floculantes aguas potables

Descripción del lote Lote 4: Floculantes aguas potables

Lote 5: Lote 5: Permanganato potásico

Descripción del lote Lote 5: Permanganato potásico

Lote 6: Lote 6:Dióxido de carbono

Descripción del lote Lote 6:Dióxido de carbono

Lote 7: Lote 7: Sosa caústica

Descripción del lote Lote 7: Sosa caústica

Lote 8: Lote 8: Carbones activos

Descripción del lote Lote 8: Carbones activos



agua.

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - (Requisito Capacitación) Adjuntar DEUC debidamente cumplimentada (Ayuda: Adjunte un
sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - (Solvencia Técnica) Compromiso constitución en UTE (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte
los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - (Solvencia Económica) Adjuntar Anexo III, según pliego regulador (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito,
consulte los pliegos para más información.).

Preparación de oferta

Sobre A. Sobre Documentación Administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Evento de Apertura Evento de apertura de sobre administrativo

Preparación de oferta

Sobre C. Sobre Criterios Fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Evento de Apertura Evento de apertura de sobre oferta economica

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014519103 |  2024-001151247 | Thu, 31 Oct 2024 16:32:06:730 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72225280371916978026548915525414783246 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


